
copia 

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 65 del 20/08/2020  

 

 

 

Comune di Breganze 
 Provincia di Vicenza 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

Deliberazione n. 65 del 20/08/2020 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI LIVELLO 1 E 

C.L.E. (CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA) DEL TERRITORIO COMUNALE. (P.V. 

12/2020) 

 

L'anno 2020, il giorno 20 del mese di AGOSTO presso il Municipio comunale, convocata dal Sindaco, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 

XAUSA Manuel  Sindaco  Presente 

FARESIN Maria Teresa  Vice Sindaco  Presente 

COVOLO Silvia  Assessore  Presente 

STEFANI Massimo  Assessore  Presente 

DALLA VALLE Ivan  Assessore  Presente 

 

  Presenti: 5 Assenti: 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Tedeschi dott.ssa Caterina. 

 

 

Il dott. Manuel Xausa in qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

  



copia 

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 65 del 20/08/2020  

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI LIVELLO 1 E C.L.E. 

(CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA) DEL TERRITORIO COMUNALE. (P.V. 12/2020) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che: 

 

- Con DGR n. 1389 del 25/09/2018 è stato dato avvio a due linee di finanziamento previste dall’art. 11 

del D.L. 28/08/2009 n. 39, convertito con modificazioni dalla L. 24/06/2009 n. 77, per indagini di 

microzonazione sismica e interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico, 

relativo a costruzioni pubbliche; 

- Con lettera del 23/07/2019 prot. 329464 la Regione Veneto comunicava a questo Comune 

l’assegnazione del contributo per la realizzazione dell’indagine di microzonazione sismica come da 

richiesta del Comune prot. 13220 del 29/10/2018; 

- Con Determinazione n. 327 del 11/11/2019 dell’Area Urbanistica Edilizia è stato affidato l’incarico di 

Microzonazione sismica di livello 1 e dell’analisi della Condizione Limite di Emergenza (CLE) del 

territorio comunale al dr. Geologo Marinoni Francesco per l’importo di € 15.000,00+Cassa 2%+IVA 

22%= € 18.666,00; 

 

 

VISTO lo studio di Microzonazione Sismica di livello 1 e C.L.E. del territorio comunale presentato dal 

Dr. Geologo Francesco Marinoni in data 06/08/2020. prot. 10629 depositato agli atti e costituito dai 

seguenti elaborati: 

• Relazione illustrativa dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1 

• Allegati grafici – Nuove indagini geofisiche 

• Carta delle indagini 

• Carta delle indagini  

• Carta geologico tecnica 

• Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS) 

• Relazione illustrativa inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E.) 

• Cartografia inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E) 

• CD con dati e cartografia come previsto dagli “standard” Versione 4.1 

 

DATO ATTO che al progetto è stato assegnato il seguente CUP: B92G18000200004; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 29/07/2015 di approvazione della Convenzione 

per il conferimento all’Unione montana Astico della funzione di Protezione Civile; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali; 

 

DATO ATTO che la proposta è corredata dai prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, 

comma 1 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

 



copia 

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 65 del 20/08/2020  

DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE lo studio di Microzonazione Sismica di livello 1 e C.L.E. (Condizione Limite per 

l’Emergenza) del territorio comunale (CUP B92G18000200004), presentato dal geologo Francesco 

Marinoni in data 06/08/2020 prot. 10629, costituito dai seguenti elaborati depositati agli atti: 

• Relazione illustrativa dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1 

• Allegati grafici – Nuove indagini geofisiche 

• Carta delle indagini 

• Carta geologico tecnica 

• Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS) 

• Relazione illustrativa inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E.) 

• Cartografia inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E) 

• CD con dati e cartografia come previsto dagli “standard” Versione 4.1 

 

2. DI TRAMETTERE lo studio di Microzonazione Sismica di livello 1 e C.L.E. (Condizione Limite per 

l’Emergenza) del territorio comunale presentato dal geologo Francesco Marinoni in data 06/08/2020 

prot. 10629 alla Regione Veneto, copia cartacea e copia digitale, compresa anche la trasmissione del 

presente atto; 

 

3. DI PROVVEDERE all’adeguamento alla pianificazione comunale anche di emergenza con quanto 

stabilito nel presente studio di Microzonazione Sismica e analisi C.L.E. “Condizione Limite di 

Emergenza”; 

 

4. DI PRENDERE ATTO che l’analisi della C.L.E. (Condizione Limite per l’Emergenza) aggiorna ed 

integra il Piano di Protezione Civile; 

 

5. DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Edilizia e Urbanistica a dare attuazione, per la propria 

competenza, agli adempimenti conseguenti alla presente delibera; 

 

6. DI TRASMETTERE la presente Deliberazione unitamente allo studio di microzonazione sismica e 

C.L.E. all’Unione Montana Astico, in quanto delegata della funzione della protezione civile per il 

comune di Breganze; 

 

7. DI DICHIARARE il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. n. 267/2000, stante la necessità di dare seguito a quanto previsto nella presente proposta; 

 

8. DI DARE ATTO che la presente deliberazione deve essere contestualmente pubblicata all’Albo 

Pretorio e comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, comma 1, del Decreto Legislativo 

n. 267/2000. 

 

 

 

 



copia 

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 65 del 20/08/2020  

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. – D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

Breganze, lì 14/08/2020 IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 URBANISTICA EDILIZIA 

 F.TO GEOM. MAURO BRAZZALE 

 (FIRMATO DIGITALMENTE SI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

  

 

  

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 

 Si esprime parere favorevole alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 

49, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.  

 

 

 

Breganze, lì 18/08/2020 IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA 

 F.TO DOTT.SSA NATALINA NICOLLI 

 (FIRMATO DIGITALMENTE SI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

  

 

 
 

 

  



copia 

 Comune di Breganze – Deliberazione n. 65 del 20/08/2020  

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

in qualità di Sindaco 

  F.to dott. Manuel Xausa 
(firmato digitalmente si sensi del D.Lgs. 82/2005) 

F.to Tedeschi dott.ssa Caterina 
(firmato digitalmente si sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in copia per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 

Comune dal giorno 25/08/2020 al giorno 08/09/2020. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Tedeschi dott.ssa Caterina 
                                                                                                                                     (firmato digitalmente si sensi del D.Lgs. 82/2005) 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene ESECUTIVA ai sensi dell’art. 

134, comma 3° del D.Lgs. N. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

  

Breganze, lì 25/08/2020 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Tedeschi dott.ssa Caterina 
(firmato digitalmente si sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 

 
 

 

 

 

  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Breganze, lì 25/08/2020 
AREA N.1  

AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI  

SOCIO-CULTURALE E SCOLASTICA 

DEMOGRAFICA ED ELETTORALE 

istruttore amministrativo 

 Alberto Dalla Ca' 
 

 

 


